

# Metal Bulletin

در دوازدهمین کنفرانس فولاداروپای شرقی و مرکزی متال بولتن مطرح شد:

## بازگشت رونق به بازار فولاد

پس از روند معاملات متوسط در دو ماهه سوم، حجم معاملات جهانی فولاد در سه ماهه سوم بالا خواهند رفت. این جملات اظهارات ستیو ماکرل مدیر اداره آمار آهن و فولاد در دوازدهمین کنفرانس در پراگ است وی می گوید: بررسی نمودارهای ماه ژوئیه از یک تغییر وضعیت و رو به رشد شاخص ها را خبر می دهد. به عقیده وی اگر چه معاملات جهانی فولاد در سال گذشته به طور میانگین ۳۷ درصد کاهش یافته بود اما تجارت فولاد همچنان یک تجارت بزرگ محسوب می شود.

وی با اشاره به وضعیت چین، اعلام کرد: با وجود افزایش تولید فولاد در چین، صادرات آنها با کاهش حدود ۸ میلیون تن در ماه به کمتر از ۲ میلیون تن در ماه رسیده است، ولی پیش بینی می شود، صادرات چین دوباره افزایش یابد.

مدیر اداره آمار آهن و فولاد افزود: در حال حاضر تنها ۳ درصد از محصولات فولادی چین صادر می شود که این نسبت در چند ماه اخیر رو به رشد است چرا که چین با کاهش شدید قیمت، فضای غیر قابل رقابتی را برای خود فراهم کرده است. ماکول ادامه داد: "همچنین تقاضای جهانی رو به افزایش است و همه این مسائل باعث شده است که ناگهان چین تبدیل به یکی از تامین کنندگان اصلی فولاد در اروپا و در واقع کل دنیا شود." وی در پایان به این نکته تاکید کرد که نمی توان از چالش پیش روی کاهش قیمت که در مقابل تولید بیش از اندازه وجود دارد به سادگی گذشت و این مساله در آینده بازار فولاد را تهدید می کند.



## بازار فولاد ترکیه در انتظار افزایش تقاضا

رشد جمعیت ترکیه دلیل اصلی رشد تقاضای فولاد برای چندین دهه خواهد بود. حدود نیمی از جمعیت ۷۱ میلیونی ترکیه زیر سی سال هستند و مصرف سرانه فولاد در هر بخش در سال ۲۰۰۸، ۲۱۸/۲ کیلوگرم بوده است. این نشان می دهد که رشد جمعیت و تقاضای فولاد در ترکیه رو به رشد است.

"اردمیر سم کاراکاس" در دوازدهمین کنفرانس فولاداروپای شرقی و مرکزی متال بولتن شرکت کرده بود، گفت: ترکیه هنوز پتانسیل برای مصرف فولاد دارد. ترکیه بزرگترین مصرف کننده فولاد در اروپای مرکزی و میانی بعد از روسیه است که می توان از آن به عنوان محلی برای تجدید قوای صنعت فولاد استفاده کرد و در این میان تولیدکنندگان فولاد نیز برای بهره بردن از این موقعیت آماده شده اند علاوه بر آنکه آنها برای افزایش تقاضا در بازارهای جهانی نیز خود را آماده کرده اند.

نکته جالب این جاست که بسیاری از تولیدکنندگان ترکیه بندرهایی برای خود دارند و توانایی انجام معاملاتی پر سود با بازارهای مصرفی که از آنها فاصله زیادی دارند. بخشهای مالی ترکیه ثابت کرده است که یکی از قوی ترین بازارهای مالی جهان است. بانکهای ترکیه سرمایه هایی قابل قبولی دارند که به آنها این اجازه را می دهد که سرمایه های زیادی را به راحتی به صنعت فولاد خود تزریق کنند که این پشتوانه ای قوی برای صنعت آنها به شمار می رود.

اما حقیقت غیر قابل انکار این است که ترکیه هم نمی تواند از اثرات بحران اقتصاد جهانی در امان بماند. کاراکاس ادامه داد: سازندگان فولاد ترکیه ۱۶/۴ میلیون تن فولاد خام در ۸ ماهه اول سال ۲۰۰۹ تولید کرده اند که این میزان بنا به نمودار ارائه شده توسط انجمن فولاد جهانی نسبت به تولید ۱۹/۳ میلیون تنی که در همین دوره زمانی طی سال ۲۰۰۸ داشته اند افت کرده است. همچنین این بخش در معرض خطرات دیگر مثل عدم ثبات قیمت مواد اولیه هم قرار گرفته بود. کاراکاس توضیح داد که سنگ معدن آهن مصرفی ترکیه، ۷۶ درصد از قراضه آهن و ۸۲/۵ درصد از زغال سنگ مصرفی ترکیه نیز وارداتی هستند که این مساله نیز خطراتی برای آنها قرار داده است.

